
 

Jaguaribe, 06 de Maio de 2015 Edição Nº: 2015 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 10.04.01/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços técnicos especializados para recuperação de 

créditos decorrentes do Pasep, em favor do município de Jaguaribe-Ce. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. CONTRATADO: SESCONTI SERVIÇOS LTDA. PORCENTAGEM: 

20% (vinte por cento). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisco Nodely Lima Pereira. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 06 de Maio de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº 

26.12.01/2014-44, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (RECURSO PRÓPRIO); 

0908.08.244.0021.2.063 (SECOFI); 0908.08.244.0018.1.038 (PAIF); 

0908.08.244.0019.2.059 (SCFV); 0908.08.244.0019.2.060 (CRAS PBVIII). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: prestação de serviços como 

Técnico Administrativo para o Centro de Referência da Assistência Social- CRAS I, para 

atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social, do 

município de Jaguaribe-Ce. VALOR MENSAL: R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 6.304,00 (seis mil trezentos e quatro reais). VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): MARIA VALDENEIDE DA SILVA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):): MARIA VALDENEIDE DA SILVA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 06 de Maio de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ Prefeitura Municipal de Jaguaribe PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA Portaria nº 043 de 06 de maio de 2015  Do: Poder Executivo 

Municipal O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal. RESOLVE: Nomear componentes do Conselho de Segurança 

Alimentar e Nutricional de Jaguaribe, na forma que indica: 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Prefeito Municipal José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº 088/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu com 

o seguinte objetivo: BUSCAR MOTOR BOMBA DE 20 CV SUBMESÍVEL NA 

SERVELETRICA EM IGUATU. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE 

BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 

(SESSENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/05/2015 

a 07/05/2015. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 6 de Maio de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO 

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS 

Djerson Alves Parente Sabino Maria Eliana Silva Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social 

Antônio Francisco Diógenes de 

Oliveira 

Francisco Ubiraci Diógenes Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente 

Danielle Lima Vitor Noênia Alves de Araújo Secretaria de Saúde 

Ivna Regina Silva de Andrade Irisângela Braga Leite 

Diógenes 

Secretaria de Educação 

Anna Karulina de Sousa Sobreira Wedja Carlyle Alves de 

Oliveira 

EMATERCE 

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS 

Francisca Augicélia Campos de 

Lima 

Damião da Silva Duarte Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais 

Valdelice da Silva Marques Fábio Morais de Lima Pastoral da Criança 

Rita Vieira Lopes Joaquina Peixoto de 

Carvalho 

Centro Social Marieta Cals 

Maria do Socorro Morais de Sena Joaquim Alves dos Santos Associação de 

Desenvolvimento Comunitário 

Francisco Morais do 

Nascimento 

Raimundo Nonato de Lima Francisco Edson Ferreira 

Nunes 

Associação Comunitária dos 

Sítios Taperinha e Canafístula 

Francisco César Campelo 

Rodrigues 

Antônio Morais Honório Associação dos Produtores de 

Leite e Derivados de Jaguaribe 

José Milton Lopes Batista Gleidistone Lima de Souza Associação dos Moradores do 

Sítio Moreira I 

Antônio Carlos de Freitas Francisco Diógenes Neto Sindicato dos Produtores 

Rurais de Jaguaribe 

Edmundo Diógenes Saldanha Maria Leda Andrade Vitor Associação Comunitária São 

Francisco de Assis - Riachão 

Maria Evanilda Queirós Ferreira Elza Maria de Oliveira 

Barreira Guedes 

Movimento de Promoção 

Social de Jaguaribe 


